
РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОНЫ-АЛАНИЙЫ АХУЫРАД АМА НАУКАЙЫ МИНИСТРАД 
ДЗ.ЕУДЖЫХЪ.ЕУЫ САХАРЫ БЫНАТТОН ХИУЫНАФФ.ЕЙАДЫ АДМИНИСТРАЦИ

БАРДЗЫРД
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РСО-АЛАНИЯ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ г. ВЛАДИКАВКАЗА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 45

ИМЕНИ ЖОРЖА ДЮМЕЗИЛЯ

Приказ

от 14.03.2020г. №16

«О создании школьной службы медиации 
в МБОУ гимназии №45»

В соответствии с пунктом 4 «О национальной стратегии действий в 
интересах детей на 2012-2017 годы», утвержденной указом Президента 
Российской Федерации от 01.06.2012 №761, руководствуясь письмом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 
№ВК- 844/07 «О направлении методических рекомендаций по организации 
служб школьной медиации» и «Рекомендациями по организации служб 
школьной медиации в образовательных организациях», утвержденных 
Минобрнауки РФ от 18.11.2013 №ВК-54/07вн, в целях реализации мер, 
обеспечивающих защиту прав и интересов детей, формирования безопасного 
пространства, профилактику и разрешение конфликтов в 
общеобразовательной организации, профилактики правонарушений

приказываю:

1. Создать школьную службу примирения (медиации).
2. Утвердить состав школьной службы примирения (медиации): 
Руководитель - Дударова Р.А., педагог-психолог.
Члены школьной службы примирения:
Кокаева С.В,- заместитель директора по ВР;
Гуева Л.И. -заместитель директора по УВР;
Ходова Л.Р.- учитель начальных классов 
Туаллагова А.Е- учитель истории и обществознания
3. Каждое полугодие руководителю службы школьной медиации 
предоставлять информацию о работе службы на совещании при директоре.

К М £ *4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

fill
2 s '

Директор МБОУ гимназии №45 O ' , А.Х.Мзокова


